
Motion till riksdagen 

1989/90:So280 
av Birger Hagård (m) 
Alkoholpolitiken 

För att den svenska alkoholpolitiken skall bli trovärdig och ha utsikter att få 
en allmän uppslutning krävs att den tar hänsyn till de cirka 90 procent av 
alkoholkonsumenterna, som anses sköta sin alkoholkonsumtion utan att få 
problem. Den grundstenen vilar dock inte politiken på. I stället utpekas al
koholen alltid som något negativt, som bara ett jätteproblem och aldrig som 
en tillgång för de allra flesta av konsumenterna. 

En betydande del av alkoholkonsumtionen finns inte med i den officiella 
statistiken. Uppgifter, som ingen i ansvarig ställning tycks vilja kommentera, 
säger att minst 30 procent måste läggas till den registrerade siffran för att vi 
skall få fram den exakta konsumtionen. Att det under alla förhållanden rör 
sig om en mycket stor del oregistrerad alkoholkonsumtion är helt klart. 

Här kan erinras om alla de tiotals miljoner utlandsresorna varje år, från 
turer över Öresund, via den väldiga kryssningstrafiken till Finland, till mer 
långväga resor för att få en uppfattning om att miljontals liter alkohol kom
mer in i Sverige den vägen- utan att registreras! Till denna mängd kommer 
en hemtillverkning. som torde vara ännu större. 

I januari 1990 kungjorde socialstyrelsen ett program, enligt vilket vi skall 
förmås att sänka den registrerade alkoholkonsumtionen med 25 procent till 
år 2000. Dagarna efter kunde man i en av våra större tidningar läsa. att det 
dokument, som Världshälsoorganisationen (WHO) antagit, och som riksda
gen ställt sig bakom, har en djupt troende muslim till fadder och t.ex. inne
håller direkta hänvisningar till hur profeten Mohammed i Allahs namn 
lyckades eliminera alkoholkonsumtionen bland muslimer på bara 14 år. Det 
hände för 1400 år sedan. 

I dag brottas de muslimska länderna med ännu större problem än Sverige 
genom att hela deras alkoholkonsumtion är oregistrerad. Ändå skall den 
svenska socialstyrelsen ta Allah och Mohammed till hjälp för att få ned den 
svenska konsumtionen. 

Regeringen bör tillsätta en utredning för att belysa såväl det officiella som 
det inofficiella bruket och missbruket av alkohol. På grundval av dessa resul
tat kan sedan formuleras en alkoholpolitik. som har utsikter att bli accepte
rad av svenska folket, utan att för svenskar främmande profeters verk för 
1400 år sedan skall åberopas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en utredning av såväl det officiella som det inofficiella 

bruket och missbruket av alkohol. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Birger Hagård (m) 

Mot. 1989/90 

So280 
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